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[Hagen Hagensen.] 
vægelsesfrihed mere end rimeligt 홢 bør 
man dog undersøge tingene, og jeg mener, 
der havde været al mulig grund til i dette 
tilfælde at indskrænke passets varighed og 
dets rejseområde, således at den pågæl- 
dende kun i få dage havde kunnet opholde 
sig lovligt i en begrænset del af udlandet, 
nemlig i de lande, han havde angivet at 
skulle besøge. 

Dette giver mig anledning til at stille et 
tillægsspørgsmål til den højtærede mini- 
ster: hvad nyt foreligger der i den konkrete 
sag? Hvad er der foretaget fra ministerens 
side for at søge at skaffe den pågældende 
til veje? For skal man tro dagspressen, 
senest bladene for i dag, kan der være tale 
om, at endog meget betydelige pengemidler 
er bragt ud af landet, mange flere end dem, 
man på billedet så den sigtede tælle, og 
som han havde reddet fra hotelbranden 
i Hornbæk, hvor han nylig havde over- 
taget Hotel Trouville. Det er også antydet 
i dagbladene, at han er taget til et land, 
hvor man ikke gennem Interpol kan nå 
ham, fordi vi ingen udleveringstraktat har 
med det pågældende land. 

Derfor spørger jeg: hvad nyt foreligger 
der i den konkrete sag? 

Justitsministeren (K. Axel Nielsen): Det 
ærede medlem rejste spørgsmålet om, hvor- 
vidt politiet, inden passet blev udleveret, 
skulle have begrænset dets område, altså 
således at pasindehaverens bevægelsesfrihed 
var begrænset. Så vidt jeg erindrer, er der 
nu ikke hjemmel hertil nogetsteds, men det 
skal jeg gerne undersøge for fremtidige til- 
fældes skyld, selv om de som sagt fore- 
kommer sjældent. 

Det ærede medlem nævnte nogle rygter, 
der går om, at Frode L. Hansen skulle have 
medtaget en større sum penge til udlandet 
og realiseret nogle ejendomme. Der fore- 
ligger fra politiet ikke oplysninger herom; 
men at der har været en unormal aktivitet 
med hensyn til afhændelse af ejendomme, 
før Frode L. Hansen forlod landet, har jeg 
fået bekræftet så sent som i dag. 

Jeg kan endvidere oplyse, at jeg har an- 
modet politiet i København om at under- 
søge mulighederne for at få direktør Frode 
L. Hansen eftersøgt gennem Interpol med 
henblik på eventuel udlevering. Jeg kan 

endvidere oplyse, at politiet i dag har op- 
gjort det maksimale tilsvar, som der kan 
være tale om at gøre direktør Frode L. Han- 
sen ansvarlig for 홢 jeg siger udtrykkelig 
det maksimale tilsvar 홢 og at man herved 
er kommet til et beløb på 350.000 kr. Her- 
efter har politiet rettet henvendelse til Kø- 
benhavns byret, der ved middagstid i dag 
har afsagt kendelse om beslaglæggelse af 
4 Frode L. Hansen tilhørende ejendomme 
her i København. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. , 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag fil lov om ændring af lov om 
særlig indkomstskat. m. v. 

Valgt blev: Peter Nielsen, Holger Eriksen, 
Ove Hansen, Erhard Jakobsen, Egon Jensen, 
Hans Lund, Erling Olsen, Carl Petersen, 
Axel Kristensen, Foged, Thisted Knudsen, 
Jacob Sørensen, Haunstrup Clemmenseny 
Juul Madsen, Poul Møller, A. C. Normann 
og Aksel Larsen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til. lov om valutaforhold m. v. 

Valgt blev: Lis Groes, Jørgen Peder Han- 
sen, Poul Hansen (Grenå), Helge Nielsen, 
Peter Nielsen, Erling Olsen, Axel Ivan Pe- 
dersen, Chr. Rasmussen, Guldberg, Erik 
Eriksen, Holmberg, Jens Peter Jensen (Sorø 
amt), Fanger, Haunstrup Clemmensen, Wei- 
kop, Baunsgaard og Kai Moltke. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til folketings- 
beslutning om Danmarks ratifikation af den 
europæiske socialpagt, undertegnet i Turin 
den 18. oktober 1961. 

(Forslaget til folketingsbeslutning (nr. II) 
findes i tillæg A. sp. 145, fremsættelsen i 
tidenden sp. 456).  ̂

Sagen sattes til forhandling. 


